青 こ 号 外

令和６年８月２２日

報道機関各位

青森県こども家庭部こどもみらい課

こどもまんなか青森トップセミナーを開催します

  県では、「こどもまんなか社会」の実現に向け、地域や企業など様々な場で、すべての人がこど

もや若者、子育て中の方々を応援する取組を後押しするためのセミナーを下記のとおり開催します

ので、取材してくださるようお願いします。

記

１ 日  時 令和６年８月２７日（火）１４：００～１６：００（受付開始１３：３０）

２ 場  所 青森県総合社会教育センター 大研修室（青森市荒川藤戸１１９−７）

３ 参加対象 市町村長や経営者をはじめ、「こどもまんなか社会」の趣旨等にご賛同いただける方

       （事前申込制）

４ 講演・発表内容等

（１）基調講演 こども政策に関する最新の動向

講師：こども家庭庁 長官官房参事官（総合政策担当）付 地方連携推進室長 吉村 顕氏

※当初予定していた登壇者から変更となりました

（２）事例発表

  ①地域ぐるみのこども・子育て支援

発表者：福島県郡山市 こども部次長兼こども総務企画課長 伊藤 恵美氏

  ②こどもの居場所づくり

発表者： 社会福祉法人若竹会 みんなのいばしょ あご～る 統括マネージャー 土屋 智裕氏

  ③仕事と育児の両立に向けた環境づくり

発表者：株式会社青森ダイハツモータース 専務取締役管理本部長 渡邉 隆弘氏

（３）クロストーク こどもまんなか社会について

登壇者：こども家庭庁、福島県郡山市、みんなのいばしょ あご～る、青森ダイハツモータース

５ 参考（県HP）

https://www.pref.aomori.lg.jp/soshiki/kodomo/kodomo/topseminar.html

６ 添  付 募集チラシ

報道機関用提供資料

担当課・担当者
こどもみらい課総務企画グループ

総括主幹 澤畑 輝和

電話番号
(内線)

(直通)

４３１５

０１７－７３４－９３０１

報 道 監 こども家庭部 次長 大山 和也